
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miagliano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di MIAGLIANO 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE N. 124 DEL 18/11/2025  

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA CARTOLERIA NEVENZI MARISA LIBRI DI 
TESTO ALUNNI SCUOLE ELEMENTARI RESIDENTI  A.S. 2025/2026, CIG B91E244EA7 
 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo Segreteria 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 17.06.2024,  esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale sono stati assegnati alla Giunta i poteri gestionali; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai 
sensi art. 6 bis Legge n.241/1990 e art. 6 DPR n.62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali nel 
corso di dichiarazione mendace o contenente dati non rispondenti a verità, ai sensi art. 76 D.P.R. N. 445/2000;   
 
ATTESA la necessità di garantire il funzionamento dei servizi di propria competenza; 
 
DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 18.12.2024, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
RITENUTO, pertanto, di riferirsi alle dotazioni finanziarie definitive del bilancio 2025; 
 
RILEVATO altresì, che in ogni caso questo Ente deve assicurare il regolare funzionamento dei servizi di 
istituto; 
  
PREMESSO che con determina n. 94 del 16.09.2025 si era provveduto ad impegnare una spesa presunta di € 
1.000,00 per la fornitura dei libri di testo per gli alunni delle scuole elementari statali residenti in questo 
Comune per l’A.S. 2025/2026 presso singole cartolibrerie;  
 
VISTA ora la fattura della seguente libreria:  
 
- Nevenzi Marisa – P.IVA 02492340027- che ha presentato la fattura elettronica n. FATTPA 47_25 del 
14.11.2025 ammontante ad € 705,64 (esente IVA), cui è associato il codice CIG B429184C27; 
 
RICHIAMATO il Decreto Ministeriale MIUR n. 73 del 15.04.2025, che determina i prezzi di copertina dei 
libri di testo della scuola primaria per l’anno scolastico 2025/2026, ed in particolare la TABELLA A allegata 
allo stesso;  
 
VISTO l’art. 156 comma 1 del D. Lgs. 16.04.1994, n° 297;  
 
VISTO il D.M. n. 63 del 28.07.2010 che stabilisce che i Comuni di residenza, salvo intervengano accordi 
diversi fra il Comune di residenza ed il Comune sede della scuola frequentata, provvedono alla fornitura 
della gratuita dei libri di testo agli allievi scuola primaria;  
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miagliano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
RITENUTO pertanto di liquidare la fattura sopra menzionata, in quanto vi è corrispondenza dei prezzi dei 
libri con il Decreto MIUR e gli alunni sono residenti in questo Comune, per un totale complessivo di € 705,64 
(IVA esente);  
 
RICHIAMATI:  
- l’art. 3 del D.L. n. 174/2012, come convertito in Legge n. 213/2012, nonché il vigente regolamento 
disciplinante i controlli interni adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 27.11.2015;  
- il Regolamento di contabilità vigente di questo Ente;  
 
VISTI il DURC della Ditta sopramenzionata, scadenza 23.01.2026, dal quale la stessa risulta in regola con gli 
adempimenti contributivi; 
 
DATO atto inoltre che per la fornitura in argomento è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara, C.I.G. 
B91E244EA7;  
 
CONSIDERATO che la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata al rispetto 
della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge, e, che è stata presentata, ai 
sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato, come da 
modulo in atti depositato; 
 
ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis comma 1 del D. Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
RILEVATO che l'aggiudicatario della fornitura/lavori/servizi dovrà rispettare il Codice di Comportamento 
dei dipendenti del Comune di Miagliano, pubblicato nell'apposita sezione del sito del Comune di Miagliano 
al seguente indirizzo: 
http://comune.miagliano.bi.it/online/Home/Portale Comunale/Amministrazione Trasparente/Disposizioni 
generali/Atti generali/Codicecomportamento.html pena la risoluzione o decadenza del rapporto in caso di 
violazione degli obblighi derivanti dal Codice stesso.    
 
RITENUTO quindi il procedimento conforme al dettato normativo e regolamentare; 
 

DETERMINA 
 

1. DI LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente 
riportate, la seguente fattura:  

- Nevenzi Marisa – P.IVA 02492340027-  fattura elettronica n. FATTPA 47_25 del 14.11.2025 
ammontante ad € 705,64 (esente IVA), cui è associato il codice CIG B91E244EA7; 

relativa alla fornitura di libri di testo per alunni delle scuole elementari statali, residenti in questo 
Comune, per l’anno scolastico 2025/2026; 

 
2. DI FARE FRONTE alla spesa predetta di complessivi € 705,64 (IVA esente) con i fondi di cui alla 

missione 04.06.1.103 capitolo 1890/10/1 (libri di testo per alunni scuole elementari) del bilancio 
2025/2027 – esercizio 2025, che presenta la necessaria disponibilità, fondi impegnati con 
determinazione n. 94 del 16.09.2025;  

3. DI DARE ATTO che ai sensi del vigente Regolamento dei controlli interni, con la sottoscrizione 
della presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa; 

 

http://comune.miagliano.bi.it/online/Home/Portale%20Comunale/Amministrazione%20Trasparente/Disposizioni%20generali/Atti%20generali/Codicecomportamento.html
http://comune.miagliano.bi.it/online/Home/Portale%20Comunale/Amministrazione%20Trasparente/Disposizioni%20generali/Atti%20generali/Codicecomportamento.html


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miagliano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

 

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio economico finanziario 
per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul link “Amministrazione 
Trasparente” sul sito del Comune di Miagliano. 

 
         

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

BALDI CINZIA 
 

 

 


